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Podregion żyrardowski tworzą powiaty: grójecki, sochaczewski, żyrardowski.

W 2024 r. samorząd Mazowsza zrealizował nie tylko wiele własnych inwestycji, ale wsparł także
setki projektów samorządów gminnych i powiatowych oraz organizacji pozarządowych.

Wsparcie w liczbach (projektów)

52 – dla straży pożarnych
43 – dla kół gospodyń wiejskich
32 – dla sołectw
25 – dla równomiernego rozwoju
18 – dla sportu
17 – dla działkowców
17 – dla zwierząt
16 – na drogi
15 – dla lokalnych centrów integracyjnych

Plac sołecki w Adamowie

Mieszkańcy Adamowa (gmina Radziejowice, powiat żyrardowski) z własnej inicjatywy i własnymi
rękami urządzili plac sołecki w swej miejscowości. Jest na nim m.in. duża altana i plac zabaw.



Na tę inwestycję samorząd Mazowsza przekazał 10 tys. zł w ramach programu „Mazowsze dla
sołectw”, a w całym podregionie żyrardowskim w tym roku w sumie ponad 1,1 mln zł. Mieszkańcy
chętnie korzystają z placu na co dzień i od święta. Urządzają na nim m.in. imprezy sylwestrowe
i pikniki.

Boisko jak malowane

Ponad połowę kosztów przebudowy boiska wielofunkcyjnego w Żyrardowie (przy ul.
Waryńskiego 1) pokryła dotacja od samorządu województwa – to blisko 298 tys. zł. W ramach tej
inwestycji boisko zyskało m.in. lepszą nawierzchnię i nowe oświetlenie. 

Szkolna hala sportowa jak nowa

Na remont hali sportowej przy szkole podstawowej w Jasieńcu (powiat grójecki) samorząd
Mazowsza przyznał dotację w wysokości 280 tys. zł. Wsparł też w tej miejscowości – kwotą 298
tys. zł – budowę boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół im. Wincentego Witosa. Całkowity
koszt inwestycji to ponad 688 tys. zł.

W tegorocznej edycji programu „Mazowsze dla sportu” w podregionie żyrardowskim
dofinansowanie – na łączną kwotę 3,6 mln zł – otrzymało 18 projektów, m.in.: z Warki, z Grójca i z
Mszczonowa.

Miliony dla OSP

Ochotnicza Straż Pożarna w Kamionie (powiat sochaczewski) otrzymała od samorządu Mazowsza
dofinansowanie na zakup nowego wozu strażackiego. W 2024 r. kwota dotacji w ramach
programu „Mazowsze dla straży pożarnych" w tym podregionie to ponad 2,5 mln zł. 

Dziecięca kraina przygód

Rewitalizacja ogrodu jordanowskiego w Sochaczewie kosztowała 9 mln zł, z czego 4 mln
zł pochodziły z dotacji od samorządu Mazowsza. Zrewitalizowany ogród nazwano Krainą
Przygód. Składa się on z dziesięciu stref: gier i zabaw, malucha i mamy, integracyjnej,
sensorycznej, młodzieżowej, saneczkowej, zjazdowo-wspinaczkowej, strefy piasku, zraszaczy (na
upały) oraz dwóch stref z kolejką tyrolską dla dzieci starszych. 

Rowerowy tor ćwiczeń

Na budowę pumptracka (specjalnego toru rowerowego) samorząd Warki otrzymał ponad 500 
tys. zł dofinansowania od samorządu Mazowsza. Obiekt został otwarty pod koniec sierpnia tego
roku. 

Rekordowy BOM

W Budżecie Obywatelskim Mazowsza na 2024 rok najwięcej – aż 16 – projektów wybranych



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

do realizacji pochodzi właśnie z podregionu żyrardowskiego. Samorząd województwa przeznaczy
na ich realizację ponad 2,5 mln zł.


